Quinta-feira, 06 de março de 2025 | Ano VIII | Edição nº 1728 | Página 2 de 111

Município de Pederneiras - Estado de São Paulo - www.pederneiras.sp.gov.br
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n° 5.615, de 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

(Que altera dispositivo do Decreto
nº 5.512, de 29 de julho de 2024,
que dispõe sobre a nomeação dos
membros  do  Conselho  Municipal
de  Defesa  do  Meio  Ambiente  -
C O M D E M A ,  p a r a  o  b i ê n i o
2024/2026)

Ivana Maria Bertolini Camarinha, Prefeita Municipal
de  Pederneiras,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

Considerando  a  necessidade  de  promover
substituição de membro suplente do Conselho Municipal de
Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA), criado pela Lei n°
2.673,  de  28  de  outubro  de  2008,  para  o  biênio  de
2024/2026,

Decreta:
Art.1º O Decreto nº 5.512, de 29 de julho de 2024,

que nomeia os membros do Conselho Municipal de Defesa
do Meio Ambiente (COMDEMA), para o biênio 2024/2026,
passa a vigorar com a seguinte alteração:

Art. 1º ....
II - Representantes da Sociedade Civil:
b) Do Sindicato Rural de Pederneiras:
Titular: Marina Lisboa Maia
Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Pederneiras, 27 de fevereiro de

2025.
Ivana Maria Bertolini Camarinha
Prefeita Municipal

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

PORTARIA n° 5.072 de 06 de MARÇO de 2025

Que delega atribuições da função
de Agente Fiscal Urbano à

Secretaria Municipal de Meio
Ambiente

Ivana Maria Bertolini Camarinha, Prefeita Municipal
de  Pederneiras,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

Considerando o disposto no “caput” da Lei Municipal
nº 2.173 de 14 de junho de 2000,

RESOLVE:
Art.1º Fica delegada à servidora LILIAM MONTEIRO,

RG  43.305.315-X,  matricula  funcional  nº  25146,  as
atribuições  da  função  de  Agente  Fiscal  Urbano,  junto  à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Pederneiras, 06 de março de 2025.
Ivana Maria Bertolini Camarinha

Prefeita Municipal
...........................................................................................................

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 P

E
D

E
R

N
E

IR
A

S
 (

C
N

P
J

46
18

97
18

00
01

79
)

em
 0

6/
03

/2
02

5
às

 1
7:

01
:5

9
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
7d

3-
4b

98
-9

77
7-

ee
07

-6
d